Приликом причања о
нечастивим силама, приповедач се на крају обраћа следећем: „Ако је лаж, предавам ти лаж на част,
па причај и ти штогоћ, да не останеш јалов” (в. Памучина 1867: 46, 61).

31 Свети Тодор или Теодор Тирон у православној цркви празнује се 17. фебруара/ 2. марта и
прве суботе у ускршњем посту, а у народу му је посвећена читава Тодорова недеља, односно прва
недеља ускршњег поста. Од свих дана у Тодоровој недељи нарочито се празнује Тодорова субо-
та (Недељковић 1990: 209, 237–239).